REPUBLIKA F s8HOI1PEn I8¢

KESHILLI T MINISTRAVE

VENDIM

Nr. 774 , daté 15.12.2021

PER

NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN NR.212, DATE 11.3.2020,
TE KESHILLIT TE MINISTRAVE, “PER PERDORIMIN E FONDIT
TE RINDERTIMIT, PER FINANCIMIN E RINDERTIMIT
TE OBJEKTEVE ARSIMORE”, TE NDRYSHUAR

Né mbéshtetje & nenit 100 t& Kushtetutés, té neneve 13, shkronja “b”, nénndarja
“i”_dhe 36. & aktit normativ nr.9, daté 16.12.2019, té& Késhillit t& Ministrave, “Pér
pérballimin e pasojave té fatkeqésisé natyrore”, miratuar me ligjin nr.97/2019, t&
ligjit nr.9936, daté 26.6.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén
e Shqipérisé”, té ndryshuar, dhe té nenit 7, t& ligjit nr.137/2020, “Pér buxhetin e
vitit 20217, t& ndryshuar, me propozimin e Zévendéskryeministrit dhe ministér i
Shtetit pér Rindértimin dhe Programin e Reformave, Késhilli 1 Ministrave

VENDOSI:

1. Pika 2.1. e vendimit nr.212, daté 11.3.2020, t& Késhillit t&¢ Ministrave, té
ndryshuar, ndryshohet, si mé poshté vijon:

“2 1 Pérdorimi i fondit, i miratuar né buxhetin e vitit 2021, t& jeté né masén
4 886 106 464 (katér miliardé e tetéqind e tetédhjeté e gjashté milioné e
njégind e gjashté mijé e katérgind e gjashtédhjeté e katér) leké pa TVSH,
sipas detajimit 1€ méposhtém:

a) Bashkisé Tirané i transferohet né formén e transfertés s&€ pakushtézuar
fondi, né masén prej 4 839 106 464 (katér miliardé e tetéqind e tridhjeté
e nénté milioné e njéqind e gjashté mijé e katérqind e gjashtédhjete e
katér) lekésh pa TVSH;

b) Fondit Shqiptar t& Zhvillimit, né buxhetin e miratuar pér vitin 2021, né
zérin “Shpenzime kapitale me financim & brendshém”, & programit




06210 “Programe zhvillimi”, i shtohet fondi prej 47 000 000 (dyzet €
shtaté milioné ) lekésh pa TVSH.

2. Efektet financiare té pérballohen nga shpenzimet buxhetore 12 fondss 12
rindértimit, miratuar né buxhetin e vitit 2021.

3. Ngarkohen Zévendéskryeministri dhe ministér i Shietit pér Rind2rtimin dhe
Programin e Reformave, Ministria e F inancave dhe Ekonomisé, Fondi
Shqiptar i Zhvillimit dhe Bashkia Tirané pér zbatimin kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe botohet né “Fletoren zyrizre”.
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